
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/64 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto y ejecución de las obras de instalación de
tensoestructura para la cobertura de áreas de juegos infantiles en zonas verdes del municipio de Pinto
(Madrid)

Valor estimado del contrato 55.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.371,9 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 3 meses a contar desde el día siguiente al de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Zona de juegos infantiles situado en la Avenida Juan Pablo II c/v Calle Matilde Salvador de Pinto.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.859,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARGAROT ESTUDIO, S.L.
NIF B87764957
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.888 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/64
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

Formalizacion del contrato de -ARGAROT-.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2499c5-e698-406d-87aa-92ce506e783f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/04/2023

Motivación

Motivación El operador económico "ARGAROT ESTUDIO, S.L.", con NIF: B87764957, ha obtenido la mayor puntuación
con 91,48 puntos (1. Documentación técnica vinculada a un juicio de valor: 40 puntos; 2. Oferta económica: 42,48 puntos;
3. Mejoras: 9 puntos) sobre la puntuación máxima de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e58ddd98-e83c-4f6f-9291-fe4125c1c9c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2499c5-e698-406d-87aa-92ce506e783f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2499c5-e698-406d-87aa-92ce506e783f


Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución n.º 1
(28320) Pinto -Madrid- España

ACTO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
PARA LA APERTURA DEL SOBRE "1"

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/10/2022 a las 12:00 horas
SOBRE ELECTRÓNICO 1 "DECLARACIÓN
RESPONSABLE Y OFERTA DE CRITERIOS NO
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES"

Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución n.º 1
(28320) Pinto -Madrid- España

ACTO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
PARA LA APERTURA DEL SOBRE "2"

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 10:15 horas
SOBRE ELECTRÓNICO 2 "OFERTA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES"

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Garantías en los elementos y/o sus componentes por encima de dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora: Mantenimiento de la instalación durante 2 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora: Registro de la Huella de Carbono



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
Plano acotado y a escala de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa de ejecución de los trabajos que incluirá cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gRON2SdiILnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010896866 |  2023-709946 | Mon, 08 May 2023 10:55:39:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22459851190340725574364175894564676760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gRON2SdiILnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

